
 

 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

19.05.2025 г.                                                                                             № 427 
г. Красноуфимск 

 

Об утверждении Положения, состава муниципальной межведомственной 

рабочей группы для координации деятельности структур, ответственных за 

обеспечение предоставления коммунальных услуг и благоустройство 

территории в период проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего 

 и среднего общего образования, единого государственного экзамена  

на территории городского округа Красноуфимск в 2025 году 

 

Во исполнение п.п.2.1 п. 2  Протокола оперативного совещания 

Правительства Свердловской области от 24 апреля 2025  № 9-ОП,  руководствуясь 

ст. ст. 28, 35, 48 Устава муниципального образования  городской округ 

Красноуфимск Свердловской области и в целях качественной подготовки к 

государственной итоговой аттестации и единому государственному экзамену 

выпускников муниципальных общеобразовательных организаций с учетом 

требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, координации деятельности структур, ответственных за 

обеспечение предоставления коммунальных услуг и благоустройство территории, 

в период проведения государственной итоговой аттестации, единого 

государственного экзамена в 2025 году  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Утвердить Положение о муниципальной межведомственной рабочей 

группе для координации деятельности структур, ответственных за обеспечение 

предоставления коммунальных услуг и благоустройство территории в период 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на территории городского округа Красноуфимск в 

2025 году  (Приложение № 1). 

2. Создать и утвердить состав муниципальной межведомственной 

рабочей группы для координации деятельности структур, ответственных за 

обеспечение предоставления коммунальных услуг и благоустройство территории 

в период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 



государственного экзамена на территории городского округа Красноуфимск в 

2025 году  (Приложение № 2). 

5. Опубликовать настоящее Постановление в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном 

сайте Администрации городского округа Красноуфимск. 

6. Постановление вступает в законную силу со дня его официального 

опубликования.  

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на первого 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину. 

 

 

 

 

Глава 

городского округа Красноуфимск                                                          М.А. Конев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНИЕ  

проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск 

 

 Наименование Постановления: «Об утверждении Положения, состава муниципальной 

межведомственной рабочей группы для координации деятельности структур, ответственных за 

обеспечение предоставления коммунальных услуг и благоустройство территории в период 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории 

городского округа Красноуфимск в 2025 году» 
 

Должность Фамилия и 

инициалы 

Сроки и результаты согласования 

Дата 

поступления на 

согласование 

Дата 

согласования 

Замечания и 

подпись 

Первый заместитель Главы 

администрации городского 

округа Красноуфимск по  

 

Антипина Е.Н. 

   

Начальник МО Управление 

образованием городского 

округа Красноуфимск 

Вахрушева Е.А.  

  

Начальник Управления по 

правовой работе 
Кулькова Л.А. 

   

Независимый эксперт 

Администрации городского 

округа Красноуфимск 

Моржерина Л.В. 

    

 

Постановление разослать:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск 

Вахрушева Е.А., тел. 5-11-35 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к Постановлению Главы городского 

округа Красноуфимск «Об утверждении 

Положения, состава муниципальной 

межведомственной рабочей группы для 

координации деятельности структур, 

ответственных за обеспечение 

предоставления коммунальных услуг и 

благоустройство территории в период 

проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на 

территории городского округа 

Красноуфимск в 2025 году»» 

от   ____.2025 г. № __________ 

 

 

 

Положение о муниципальной межведомственной рабочей группе для 

координации деятельности структур, ответственных за обеспечение 

предоставления коммунальных услуг и благоустройство территории в 

период проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена на территории городского 

округа Красноуфимск в 2025 году   

 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее Положение о муниципальной межведомственной рабочей 

группе для координации деятельности структур, ответственных за обеспечение 

предоставления коммунальных услуг и благоустройство территории в период 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на территории городского округа Красноуфимск в 

2025 году  (далее - Положение) устанавливает порядок работы муниципальной 

межведомственной рабочей группы для координации деятельности структур, 

ответственных за обеспечение предоставления коммунальных услуг и 

благоустройство территории в период проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, единого государственного экзамена на территории городского 

округа Красноуфимск в 2025 году (далее – Рабочая группа ); 

1.2. В своей деятельности  Рабочая группа  руководствуется требованиями 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 



29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и настоящим 

Положением; 

 

 

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ 

 

К полномочиям Рабочей группы  относится: 

2.1. Проверка готовности образовательных организаций городского округа 

Красноуфимск, на базе которых расположены пункты проведения экзаменов к 

началу государственной итоговой аттестации; 

2.2. Информирование руководителя образовательных организаций, на базе  

которых расположены пункты проведения экзаменов, о плановых и внеплановых 

ремонтных, технических работах  о требованиях и условиях подготовки 

образовательной организации к приемке; 

2.3.  Принятие  оперативных решений о  бесперебойной подаче 

электроэнергии, доступа к сети интернет, коммунальных услуг  в 

образовательных организациях, на базе  которых расположены пункты 

проведения экзаменов, 

2.4. Запрос и получение информации о местах размещения пунктов 

проведения экзаменов,  дате и времени работы пунктов проведения экзамена; 

2.5. Привлечение хозяйственных и иных служб для обеспечения 

необходимых условий работы пунктов проведения экзамена. 

 

3. ПОРЯДОК МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ  

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

 

Порядок межведомственного взаимодействия Рабочей группы заключается в 

обеспечении: 

3.1 структурами энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

бесперебойной подачи электроэнергии в пункты проведения экзаменов                                          

в 2025 году; 

3.2 организациями, предоставляющими услуги доступа к информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, предоставления услуг доступа                                   

к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и иных связанных                      

с Интернетом услуг муниципальным общеобразовательным организациям,          в 

которых расположены пункты проведения экзаменов в 2025 году; 

3.3 организациями, ответственными за обеспечение предоставления 

коммунальных услуг и благоустройство территории, организации работы                         

по недопущению случаев проведения работ, создающих шум, в непосредственной 

близости расположения пунктов проведения экзаменов на территории городского 

округа Красноуфимск. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

округа Красноуфимск «Об утверждении 

Положения, состава муниципальной 

межведомственной рабочей группы для 

координации деятельности структур, 

ответственных за обеспечение 

предоставления коммунальных услуг и 

благоустройство территории в период 

проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования, единого 

государственного экзамена на 

территории городского округа 

Красноуфимск в 2025 году»» 

от   ____.2025 г. № __________ 

 

 

Состав муниципальной межведомственной  рабочей группы для 

координации деятельности структур, ответственных за обеспечение 

предоставления коммунальных услуг и благоустройство территории, в период 

проведения государственной итоговой аттестации, единого государственного 

экзамена в 2025 году на территории городского округа Красноуфимск 
 

 

Председатель рабочей группы: 
 

1. Антипина Елена 

Николаевна  

- Первый заместитель Главы городского 

округа Красноуфимск  

 

Заместитель председателя рабочей группы: 

2. Вахрушева Елена 

Анатольевна 

- Начальник муниципального органа 

управления образованием Управление 

образованием городского округа 

Красноуфимск 

Члены рабочей группы: 

3. Филатов Михаил 

Вдалимирович 

- Директор «ГУП СО «Облкоммунэнерго» 

(Красноуфимский РКЭС)» (по согласованию) 

4. Воронин Сергей 

Анатольевич 

- Директор Красноуфимского филиала АО 

«Регионгаз-инвест» (по согласованию) 

5. Кожакин Олег 

Васильевич 

- Директор МКУ «Служба единого 

заказчика» 

6. Радченко 

Александр Николаевич  

- Начальник Красноуфимской дистанции 

электроснабжения ЭЧ.10. (по согласованию) 

7. Мартьянов 

Евгений Григорьевич 

- Директор МУП «Горкомхоз МО «г. 

Красноуфимск» 

8. Климов Андрей - Начальник сервисного участка г. 



Петрович Красноуфимск ПАО «Ростелеком» (по 

согласованию) 

9. Рыбаков Сергей 

Викторович  

- Заместитель начальника Регионального 

Ижевского Центра связи РЦС-5 «РЖД» (по 

согласованию) 
 

 


